ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３番地

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

平成22年２月23日

各   位

会 社 名 サイバネットシステム株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 田 中 邦 明

（東証第一部 コード番号：４３１２）

問 い 合 わ せ 先 広報･IR 室長  野 口 泰 伸

電 話 番 号 ０３－５２９７－３０６６

当社子会社株式会社ケイ・ジー・ティーの吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 22 年２月 23 日開催の取締役会において、当社の 100％連結子会社である株式会社ケイ･

ジー･ティーを吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

記

１．合併の目的

株式会社ケイ･ジー･ティーは、ＣＡＥソリューションサービスにおける可視化ソフトウェアおよび

医用画像処理ソフトウェア、ならびにＩＴソリューションサービスにおけるネットワークセキュリ

ティソフトウェア等の開発・販売・技術サポートおよび運用に関するコンサルティングを提供して

おります。このたび、当社グループの経営資源の集中と経営の効率化を図ることを目的として、同

社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

   合併決議取締役会  平成 22 年２月 23 日

   合併契約締結  平成 22 年２月 23 日

      合併期日(効力発生日) 平成 22 年５月１日

（注）本合併は、当社においては会社法 796 条第３項に定める簡易合併であり、株式会社ケイ･

ジー･ティーにおいては会社法 784 条第１項に定める略式合併であるため、当該規定によ

り、いずれも株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２）合併の方式

サイバネットシステム株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ケイ･ジー･ティーは

解散いたします。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３番地

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

（３）合併に係る割当ての内容

当社の 100％子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行および資本金の増加ならび

に合併交付金の支払はございません。

（４）消滅会社に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社ケイ･ジー･ティーは、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 商 号 サイバネットシステム株式会社 株式会社ケイ･ジー･ティー

（２） 事 業 内 容 ＣＡＥソフトウェアの販売・技術サポ

ートおよび受託解析・コンサルティン

グ等のエンジニアリングサービスの

提供、ならびにＩＴ関連ソフトウェア

の販売・技術サポートの提供

科学技術計算分野への可視化ソフト

ウェア、医用画像処理ソフトウェア、

ネットワークセキュリティソフトウ

ェア等の開発・販売と運用に関する

コンサルティング

（３） 設 立 年 月 日 1985 年４月 17 日(昭和 60 年) 1994 年 11 月 1 日(平成６年)

（４） 本 店 所 在 地 東京都千代田区神田練塀町３番地 東京都新宿区新宿二丁目８番８号

（５） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 邦明 代表取締役社長 加藤  浩

（６） 資 本 金 995 百万円 100 百万円

（７） 発 行 済 株 式 数 324,000 株 2,000 株

（８） 純 資 産 11,545 百万円(平成 21 年３月期) 232 百万円(平成 21 年３月期)

（９） 総 資 産 15,301 百万円(平成 21 年３月期) 702 百万円(平成 21 年３月期)

（10） 売 上 高 16,765 百万円(平成 21 年３月期) 1,701 百万円(平成 21 年３月期)

（11） 経 常 利 益 2,823 百万円(平成 21 年３月期) △112 百万円(平成 21 年３月期)

（12） 当 期 純 利 益  1,645 百万円(平成 21 年３月期) △224 百万円(平成 21 年３月期)

（13） 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

（14） 大株主及び持株比率

(平成 21 年９月末現在）

富士ソフト株式会社       51.88％

ビービーエイチ フオー フイデリテイー ロ

ープライス ストツク フアンド   6.33％

メロン バンク エヌエー  トリーテイー

クライアント オムニバス    2.47％

井上 惠久         1.34％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会

社（信託口）        1.26％

サイバネットシステム株式会社

100％

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３番地

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

４．合併後の状況

（１） 商 号 サイバネットシステム株式会社

（２） 事 業 内 容 ＣＡＥソフトウェアの販売・技術サポートおよび受託解析・コンサルティン

グ等のエンジニアリングサービスの提供、ならびにＩＴ関連ソフトウェアの

販売・技術サポートの提供

（３） 本 店 所 在 地 東京都千代田区神田練塀町３番地

（４） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 邦明

（５） 資 本 金 995 百万円

（６） 決 算 期 ３月 31 日

５．合併による業績への影響

本合併は、当社が 100％出資している連結子会社を吸収合併するものであるため、当社連結業績に

与える影響は軽微であります。

以 上